



# EESTI VEEÜHINGU INFOLEHT N<sup>o</sup> 27

## SEPTEMBER 1998

### EESTI VEEÜHINGU 5. AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE

Eesti Veeühing asutati 26. oktoobril 1993. Seega seisab ühingul ees 5. aastapäev. Selle tähistamiseks korraldatakse teisipäeval, 27. oktoobril Tartus, Akadeemia 4 algusega kl. 11. seminar teemal **KLIIMAMUUTUSTE VÕIMALIK MÖJU EESTI VEEMAJANDUSELE** ning järgnevalt Tartu uue peapumpla ja puhastusseadmete külastamine. Päev lõpeb piduliku koosviibimisega restoranis NELJAS ASTE (Toomemäel).

Ürituse päevakava on järgmine :

#### KL. 11.00 SEMINAR :

<b>Heino Mölder</b> (Eesti Veeühingu esimees)	Avasõnad
<b>Arvo Järvet</b> (Tartu Ülikooli geograafia instituut)	Hüdrooloogilised uuringud Eesti kliimamuutuste uurimisprogrammides
<b>Ago Jaani</b> (Eesti Meteoroloogia ja Hüdroloogia Instituut)	Pikaajalised kliima kõikumised Eestis
<b>Jaak Jaagus</b> (Tartu Ülikooli geograafia instituut)	Kliimamuutuste stsenaariumid 21. sajandiks
<b>Kohvipaus</b>	
<b>Leo Vallner</b> (Eesti Geoloogiakeskus)	Kliimamuutuste mõju põhjaveele
<b>Toomas Tamm, Koit Alekand</b> (Eesti Põllumajandusülikooli veemajanduse instituut)	Maaparandus muutuvate veeolude tingimustes
<b>Arvo Järvet</b> (Tartu Ülikooli geograafia instituut)	Kliimamuutused ja veemajandus

**KL. 14.00 TARTU PEAPUMPLA JA REOVEEPUHASTUSSEADMETE KÜLASTUS****KL.16.00 VEEÜHINGU LIIKMETE PIDULIK KOOSVIIBIMINE RESTORANIS NELJAS ASTE**

Seminarist ning pumppla ja puhastusseadmete külastusest osavõtt on tasuta. Osavõtt pidulikust koosviibimisest restoranis (koos toitlustamisega) maksab Veeühingu liikmetele 50 krooni. Osavõtumaks tuleb tasuda enne 20. oktoobrit (kas sularahas I. Salisele, tel. 8 25 036 863 või Veeühingu arveldusarvele nr. 10052030754005 Eesti Ühis pangas).

**KOHTUMISENI 27. OKTOOBRI TARTUS I****KROONIKA****EESTI VEEÜHINGU SUVEPÄEVAD SAAREMAAL JA VILSANDIL**

Eesti Veeühingu neljandat suvepäevad toimusid sel aastal 13. – 15. augustini Saaremaal ja Vilsandil ja olid kõigi aegade osavõturohkeimad (ligi 50 osalejat). Suvepäevadel tutvuti Saaremaa veeprobleemidega ning nautiti selle suve kohta haruldaselt ilusat ilma ning Saaremaa ja Vilsandi kaunist loodust. Järgnev on lühiülevaade suvepäevadel toimunud. Lisaks allpooltoodule käidi loomulikult ka Kuressaare piiskopilinnuses.

1. **Külaskäik Unimäe veetöötlusjaama.** Kuressaare ligidal asuva veetöötlusjaama ajaloost ning kasutatavast tehnoloogiast andis ülevaate AS Kuressaare Vesi juhataja Illar Noot. Ta vastas ka arvukatele küsimustele Kuressaare vee- ja kanalisatsioonimajanduse kohta. Unimäe veetöötlusjaama peamiseks tehnoloogiliseks lüliks on suurkaevude süsteem, millele järgnevad aereeritavad liivafiltrid. Suhteliselt hea kvaliteediga põhjaveevarud võimaldaksid jahtumise korral ka veetoodangut tunduvalt suurendada.

2. **Tutvumine Tori (Kuressaare) lahe projektiga.** Ülevaade Kuressaare lahe projektist andis Karli Valt Kuressaare Linnavalitsusest. Kuressaare kesklinna vahetus läheduses asuvat sadamat on rohkem kui 900 aasta vältel kasutatud kauba-, kala- ja jahisadamana. Vahepealsetel aastatel maha jäetud paigas algas selle aasta suvel uue Kuressaare jahisadama ehitus koos lahe süvendamisega. Tänu uutele reoveepuhastusseadmetele ning lahe reostuse vähenemisele loodetakse lähitulevikus avada taas supelrand merelinnas Kuressaares.

3. **Vilsandi Rahvusparki külastamine.** Vilsandi Rahvusparki keskus – Loona mõisas Saaremaal andis Rahvusparki direktor Arvo Kullapere ülevaate oma piirkonnast, millesse kuuluvad nii Vilsandi saar, arvukad merelaiud kui ka osa Saaremaa läänerannikust. Veeühingu liikmed uudistasid ka Loona mõisa reoveepuhastit. Retk Vilsandi saarele toimus üsna iseäraliku liiklusvahendi – kõrgete ratastega veoautoga KrAZ, mille kasti mahtus kõigi üllatuseks ära kogu Veeühingu seltskond. Sõit saarele toimus läbi madala vee ja laidude ning kestis tund aega. Vilsandi saart, selle loodust ning biosfääri kaitseala tegemisi tutvustas Kadri Kullapere. Muuhulgas peatuti ka jaanalinnufarmis ning imetleti esimest Vilsandil munetud jaanalinnuna. Vilsandi rahvusparkiga tutvumine jätkus veel Saaremaal omapärase loodusega Harilaiu botaanilisel kaitsealal.

Kokkuvõttes võib öelda, et Eesti Veeühingu suvepäevad õnnestusid igati. Sellele aitasid paljuski kaasa asjatundlikud ning huvitavad esinejad ja ekskursioonijuhid ning Saare Maavalitsuse Keskkonnaosakonna (Meelika Truu) poolne hea organiseerimine.

#### VEEÜHINGU JUHATUSE KOOSOLEK

Järjekordne ühingu juhatuse koosolek toimus 4.septembril. Seal olid peamisteks teemadeks Veeühingu aastapäevaürituse korraldamisega seonduv, liikmemaksud (tuletame siinkohal meelde, et liikmemaksud tuleb tasuda 31.oktoobriks) ja uute liikmete vastuvõtmine. Otsustati teatada EWPCA-le, et Eesti Veeühing ei poolda sellesse Euroopa veeorganisatsiooni kuuluvate ühingute liikmemaksu tõstmist.

Ühingusse võeti vastu üks uus liige :

Ülar Jõesaar                      Entec AS                      Tel. (2)6 466 570

#### STOCKHOLMI VEEAUHIND 1998

Käesoleva aasta augustis andis Rootsi kuningas Carl XVI Gustaf Stockholmi Veesümposiumi ja Veefestivali ajal üle järjekordse Stockholmi veeauhinna. Selle, ka "veeala Nobeli auhinnaks" nimetatud autasu pälvis sel aastal Iisraeli professor **Gedeon Dagan** Tel Avivi Ülikoolist, kelle uurimisvaldkonnaks on hüdrogeoloogia ning põhjavee kaitse.

Eelnevad Stockholmi veeauhinna laureaadid on olnud :

1991.a.	Dr. David Schindler	Alberta Ülikool, Edmonton, Kanada
1992.a.	Taani Tehnikaülikooli Keskkonnatehnika osakond prof. Poul Harremoesi juhtimisel	
1993.a.	Dr. Madhav Atmaram Chitale	New Dehli, India
1994.a.	Dr. Takeshi Kubo	Tokyo, Jaapan
1995.a.	WaterAid	London, Suurbritannia
1996.a.	Dr. Jörg Imberger	Lääne Austraalia Ülikool
1997.a.	Prof. Peter S. Eagleson	Massachusettsi Tehnikaülikool, USA

#### KESKKONNANÄITUS TALLINNAS 04.- 06.11.

4. – 6. novembrini k.a. toimub Tallinnas Pirita näitustekompleksis järjekordne, iga 2 aasta tagant korraldatav keskkonnaalane näitus pealkirjaga **Keskkond ja jäätmekäitlus '98 (Cleanest '98)**. Samaaegselt toimuvad ka kaks konverentsi : **ÜRO piirivete ja rahvusvaheliste järvede kasutamise ja kaitse konventsioon ning Keskkond ja jäätmekäitlus.**

**RAHVUSVAHELISED VEEALASED ÜRITUSED 1999**

**1. Kopenhaageni Jäätme- ja Veekonverents '99** (Copenhagen Waste and Water Conference '99). Toimumisaeg : 1 – 3. juuni 1999.

Tegemist on järjekorras teise omalaadse konverentsiga, mis käsitleb säästlikku arengut jäätme- ja veemajanduses. Ürituse põhiteemad on : jäätmekäitlus, veekäitlus, Euroopa Liidu vastavad strateegiad ja direktiivid, ökoloogiline elukorraldus.

Kontaktinfo : Mr. Finn Ørssløff, Rendan A/S, Gladsaxevej 376, DK-2860 Søborg, Denmark.  
Tel. + 45 39 66 12 00, faks + 45 39 66 16 00, E-mail : [enviro@rendan.dk](mailto:enviro@rendan.dk), kodulehekülg : [www.rendan.dk](http://www.rendan.dk).

**2. HELLECO '99 : 21. sajandi keskkonnatehnika** (Environmental Technology for the 21<sup>st</sup> Century). Toimub : 3. – 6. juunini 1999 Thessalonikis, Kreekas.

Tegemist on laiaulatusliku näitusega ning teadusliku konverentsiga, mille põhiteemadeks on : vesi, atmosfäär, tahked jäätmed, keskkonnamajandus (Environmental Management), keskkonnaurbanistika (Urban Design and the Environment).

Kontaktinfo : Horizon Ltd, 14 Nikis str., 105 57 Athens, Greece. Tel. + 30 1 32 33 144, 72 57 693-4-5, faks + 30 1 72 57 532, 72 59 347, E-mail : [erasmhor@athena.compulink.gr](mailto:erasmhor@athena.compulink.gr), kodulehekülg : <http://www.heleco.gr>

**3. Suurte reoveepuhastite projekteerimine, hooldus ja ökonomika** (Design, Operation and Economics of Large Wastewater Treatment Plants). Toimub 6. – 9. septembrini Budapestis, Ungaris.

Konverents toimub rahvusvahelise veeorganisatsiooni IAWQ korraldatuna juba 8. korda.

Kontaktinfo : Trivent Conference Office, Szamoca u. 6/b, H-1125, Budapest, Hungary.  
Tel./faks + 36 1 356 6240, E-mail : [trivent@mail.elender.hu](mailto:trivent@mail.elender.hu), kodulehekülg <http://www.elender.hu/~trivent>

**Infolehe väljaandmist spondeeris ENTEC AS.**

Veeühingu juhatuse aadress : Järvevana tee 5, Tallinn  
tel. (2)6 202 500, (2)6 202 502; faks (2)6 202 501  
Infolehe toimkond : K.Pachel, I.Salis, A.Piirsalu